1

№ 5-56-279/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 октября 2020 года                                                       пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В., при участии Кузьмича А.И., потерпевшей ФИО2 рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст.6.1.1. КоАП РФ, в отношении
Кузьмича А.И., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ,

установил:

Кузьмич А.И. 30.09.2020 года в 13 часов 35 минут, находясь по АДРЕС, совершил насильственные действия в отношении ФИО2 причинив последней физическую боль.
При рассмотрении дела Кузьмич А.И. данный факт не отрицал, просил прекратить производство по делу в связи с малозначительностью.
Потерпевшая Колисецкая Е.В. не возражала о прекращении данного дела об административном правонарушении в отношении Кузьмича А.И. по малозначительности, поскольку претензий к Кузьмичу А.И. она не имеет.
Вина Кузьмича А.И. подтверждается материалами дела, а именно протоколом  НОМЕР об административном правонарушении от 28.10.2020 года; ходатайством ФИО1 о проведении с Кузьмичом А.И. профилактической беседы, справкой ЦРБ от 30.09.2020, письменными объяснениями ФИО2 Кузьмича А.И.
Материалы об административном правонарушении в отношении Кузьмича А.И. составлены в соответствии с требованиями к нему предъявляемыми. Изложенные в нем обстоятельства нашли свое подтверждение в судебном заседании.
Таким образом, вина Кузьмича А.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается материалами дела.
Согласно ст. 2.9 КоАП РФ, при малозначительности совершенного административного правонарушения судья, орган, должностное лицо, уполномоченные решить дело об административном правонарушении, могут освободить лицо, совершившее административное правонарушение, от административной ответственности и ограничиться устным замечанием.
В соответствии с п.21 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24 марта 2005 года N 5 "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" малозначительным административным правонарушением является действие или бездействие, хотя формально и содержащее признаки состава административного правонарушения, но с учетом характера совершенного правонарушения и роли правонарушителя, размера вреда и тяжести наступивших последствий не представляющее существенного нарушения охраняемых общественных правоотношений.
Из указанных разъяснений следует, что при рассмотрении вопроса о том, является ли административное правонарушение малозначительным, следует оценивать конкретные фактические обстоятельства дела об административном правонарушении.
По мнению судьи, вменяемое Кузьмичу А.И. деяние, хотя формально и содержит признаки состава административного правонарушения, однако учитывая характер совершенного правонарушения, роль правонарушителя, отсутствие негативных последствий, судья считает, что существенного нарушения охраняемых общественных правоотношений не допущено.
Судья считает, что имеются основания признать совершенное Кузьмичом А.И., административное правонарушение малозначительным, а, следовательно, производство по делу прекратить и ограничиться устным замечанием
	На основании  6.1.1 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,-
постановил:

Кузьмича А.И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Освободить Кузьмича А.И. от административной ответственности, предусмотренной ст. 6.1.1 КоАП РФ, в связи с малозначительностью административного правонарушения.
Объявить Кузьмичу А.И. устное замечание.
Производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 КоАП РФ, в отношении Кузьмича А.И. – прекратить.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья
судебного участка №56						А.В. Юзефович